SPANISCHE FORSCHUNGEN
DER GÖRRESGESELLSCHAFT

HERAUSGEGEBEN VON IHREM SPANISCHEN KURATORIUM
E. EICHMANN, H. FINKE (†), M. HONECKER

ERSTE REIHE

GESAMMELTE AUFSÄTZE
ZUR KULTURGESCHICHTE SPANIENS

8. BAND

MÜNSTER IN WESTFALEN 1940
ASCHENDORFFSCHE VERLAGSBUCHHANDLUNG

Ⓡ

GESAMMELTE AUFSÄTZE
ZUR KULTURGESCHICHTE
SPANIENS

8. BAND

VORBEREITET VON

H. FINKE (†)

IN VERBINDUNG MIT

E. EICHMANN UND M. HONECKER

HERAUSGEGEBEN VON

J. VINCKE

MÜNSTER IN WESTFALEN 1940
ASCHENDORFFSCHE VERLAGSBUCHHANDLUNG

X
213-19

MONUMENTA GERMANICAE
HISTORICA
Bibliothek

Hacta est huiusmodi scriptura V idus decembris.

Sig+num Petrus comes, qui hanc scripturam iussit scribere et testes firmari.

Ego Bertran Ath, senior Montaniana, laudo et confirmo et manu propria facio hoc + signum et accipio de vos centum solidos denariorum valentes.

Ego Bernardus Raimundi laudo et confirmo hanc cartam et manu propria facio hoc + signum. Sig+num Belenger Ramon de Muro. Sig+num Pere Guielm de Castelnovo. Sig+num Bernardi Guielm Buscha.

Poncius sacerdos scripsit per iussionem Guilielmus sub die et anno prefixo.

(*Barcelona, Arch. Gran Priorato, arm. 2. Susterris, num. 269.*)

XVIII

1182, agosto 31.

Quoniam legaliter sancitum antiquitus teneatur et cautum dum obligationibus . . . parentes suos tradere filios in templo Domini fideliter Domino servituros procul dubio hoc de nostris filiis faciendum nobis salubre prebetur exemplum Equum est enim iudicium Creatori nostro de nobis reddere fructum, ideirco ego marchesa.

(*Barcelona, ACA, Monacales, S. Llorens del Munt, num. 613.*)

XIX

1067, junio 23.

In nomine Dni. Ego Miro Sendredi donator sum tibi Remundo filio meo. Manifestius est enim quia gotice, precipiunt [leges] ut quisquis rem donatam sive per traditionem condite scripture sive per consignationem vel traditionem rerum in iure suo perceperit et complacuerit ei ut donator rem ipsam per voluntatem eius qui eam donata percepit, possideat, iam si in postmodum fortasse contigerit, ut ipse, qui rem donatam perceperat a vivente donatore, moriens ab hac vita discedat, quicquid de re sibi donata iudicare voluerit, licentiam habeat.

VIII kal. Iulii anno VII regni regis Philippi.

(*Archivo Cated. Barcelona, D. C. (b) 241 caps 3.*)

Jakob II. von Mallorca und Peter IV. von Aragon (1336—1349)

Von Carl A. Willemssen.

I.

Über dem Werden des Königreiches Mallorca leuchtete kein guter Stern; an seiner Wiege standen nicht unausweichliche Notwendigkeiten und der Zwang staatenbildender Gesetze, sondern vor allem familiäre Rücksichten. Die ernste Besorgnis, daß die tiefe Abneigung zwischen den aus verschiedenen Ehen stammenden Söhnen Peter und Jakob die Zukunft des Reiches gefährden möchte¹, bestimmte Jakob den Eroberer in seinen Testamenten, an dem Gedanken der Reichsteilung festzuhalten. Während Peter Aragon, Katalonien und Valencia erhielt, wurde für Jakob das Königreich Mallorca geschaffen².